Администрация Иртышского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2023 года № 29-п

с. Иртыш, Черлакского района Омской области
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Иртышского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022-2027 годы» и оценка степени эффективности реализации муниципальной программы за 2022 год

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Иртышского сельского поселения № 86-п от 16.08.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района, их формирования и реализации», Постановления администрации Иртышского сельского поселения от 02.06.2016 года  № 81-п «Об утверждении Порядка проведения эффективности реализации муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Иртышского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022-2027 годы» за 2022 год (приложение № 1).

 2. Признать степень эффективности реализации муниципальной программы Иртышского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022-2027 годы» за 2022 год высокой (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике Иртышского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Иртышского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Иртышского сельского поселения                                          Н.Г. Шульга

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Иртышского сельского поселения от 28.03.2023 года № 29-п

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района

"Устойчивое социально-экономическое  развитие  Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (2022-2027 годы)" за 2022 год

	№

п\п
	Наименование мероприятия

муниципальной программы

Иртышского сельского поселения (далее –

муниципальная программа)
	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы

 ( т.руб.)
	Целевые индикаторы реализации

мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 2020 год

	Наименование
	Единица

измерения
	Значение

	Код бюджетной классификации
	Всего
	2022  год

	Всего
	2022 год

	План
	Факт

	План
	Факт

	Главный распорядитель бюджетных средств

бюджета поселения
	Целевая статья расходов

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы:  создание благоприятных условий для развития экономики Иртышского сельского поселения, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни в сельской местности, активизация участия сельских жителей в решении вопросов местного значения.

	Задача 1 муниципальной программы: Создание максимально  благоприятных условий для социально- экономического развития сельской территории

	Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Иртышского сельского поселения "

Цель подпрограммы  муниципальной программы  - Создание благоприятных условий для ускоренного развития сельской территории, повышения экономической  эффективности и стабильности.

	1
	Задача : « Формирование  эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие Иртышского поселения, последовательное  повышение качества жизни населения."
	109821,4
	57471,83
	56863,8
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие: создание условий для эффективного  управления финансами и имуществом поселения.
	28529,9
	5093,9
	5057,60
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.1
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления и управления бюджетным процессом поселения

	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310129980
	34159
	4446,7
	4410,4
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета  в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	процент
	100
	13,0
	99,2

	1.1.1.4
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной  собственности
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.01.20060
	132,8
	52,8
	52,8
	Выполнение плана по поступлению доходов  от продажи и  аренды муниципального имущества в бюджет поселения
	процент
	100
	39,8
	100

	1.1.1.5
	Оценка земель, признания прав и регулирование отношений по земельным вопросам  собственности
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.01.20070
	348,5
	111,9
	111,9
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, от общей площади территории муниципального образования
	процент
	100
	32,1
	100

	1.1.1.7
	Оформление технической документации на объекты недвижимого имущества
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.01.20090
	50,0
	0
	0
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	0
	0

	1.1.1.9
	Содержание муниципального имущества
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.01.20110
	4344,5
	173,80
	173,8
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	4,0
	100

	1.1.1.11
	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310129990
	563,0
	308,7
	308,7
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета  в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций
	процент
	100
	54,8
	100,0

	1.1.2
	Основное мероприятие: осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне

	2536,4
	359,4
	359,4

	1.1.2.1
	осуществление первичного воинского учета
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310151182
	2296,4
	348,2
	348,2
	количество призванных граждан к количеству подлежащих призыву.
	процент
	14
	15,2
	100

	1.1.2.2
	мероприятия  связанные с осуществлением первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.02.20020
	240,0
	11,2
	11,2
	Доля пожаров, в тушении которых принимали участие добровольные пожарные и граждане
	процент
	100
	4,7
	100

	1.1.5
	Мероприятия в области  благоустройства территории поселения
	Администрация Иртышского сельского поселения

	20707,2
	8828,5
	8361,9

	1.1.5.1
	Организация в границах поселения уличного освещения
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310520010
	6438,9
	1091,7
	1070,1
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	17,0
	100,0

	1.1.5.2.
	Мероприятия по благоустройству мест захоронения
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310520020
	600
	240,0
	240,0
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	40
	100

	1.1.5.3
	Мероприятия по благоустройству территории поселения, улучшение экологической обстановки и соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310520030
	11873,1
	5906,7
	5749,6
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	49,7
	97,3

	1.1.5.4
	Предоставление субсидий в области коммунального хозяйства
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.07.20010
	300
	0
	0
	Объём субсидий в области коммунального хозяйства
	рублей
	100
	0
	0

	1.1.5.5
	Сохранение  объектов культурного наследия
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310529990
	209,9
	4,9
	4,9
	Количество отремонтированных пятников и обелисков
	процент
	100
	100
	100

	1.1.4.4
	Реконструкция централизованной системы водоснабжения с. Иртыш
	Администрация Иртышского сельского поселения
	031F572410

031F5S2410

031F5Ч2410
	1585,3
	1585,3
	1585,3
	Выполнение плана  по утвержденным  бюджетным назначениям  на выполнения мероприятия
	процент
	100
	100
	100

	1.1.6
	Основное мероприятие: Создание дорожного фона , дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

	51946,3
	43189,9
	43084,9

	1.1.6.1
	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310620010
	10539,5
	1154,5
	1132,6

	м
	37800
	37800
	37800

	1.1.3.1.1
	Организация дорожного движения около общеобразовательного учреждения  МБОУ" Иртышская СОШ" по ул. Крупской в с. Иртыш Черлакского района Омской области
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310670650,

03106S650,

03106Ч0650
	1106,2
	1106,2
	1106,2

	Кол-во /км
	1/05
	1/05
	1/05

	1.1.3.1.2
	Устройство(монтаж) недостающих средств организации и регулирования дорожного движения, в том числе светофорных объектов в местах пешеходных переходов в одном уровне вблизи МБДОУ «Иртышский детский сад» по ул. Чапаева в  с. Иртыш Черлакского муниципального  района  Омской области
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310670650,

03106S650,

03106Ч0650
	622,3
	622,3
	622,3

	Кол-во /км
	1/0,18
	1/0,18
	1/0,18

	1.1.6.2
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310620020
	4,5
	4,5
	4,5

	 Кол-во
	2
	100
	100

	1.1.3.3
	Реконструкция автомобильных дорог с. Иртыш Черлакского района Омской 1 и 2 очереди
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.06.70050,03.1.06.S0050,03.1.06.Ч0050
	36919.8
	36919.8
	36919.8

	Кол-во
	2
	100
	100

	1.1.3.2.1
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьской (от дома № 28 до дома 59) в д. Красный Овцевод Черлакского муниципального района Омской области
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.1.06.70340,03.1.06.S0340,03.1.06.Ч0340
	3382,5
	3382,50
	3382,5
	Процент ввода в эксплуатацию
	Процент
	100
	100
	100

	1.6.6.16
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьской (от дома № 40 до дома № 31) в д. Бердниково Черлакского муниципального района Омской области
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310670340

03106S0340
	1750
	1750
	1750
	Протяженность дорог
	м
	1794
	1794
	1794

	1.6.6.18
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьской (от дома № 31 до дома № 23) в д. Бердниково Черлакского муниципального района Омской области
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0310670340

03106S0340
	550,7
	550,7
	550,7
	Протяженность дорог
	м
	598
	598
	598

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной  программы
	109821,4
	57471,8
	56863,8
	Х
	Х
	Х

	2
	Развитие социально- культурной сферы
	30009,8
	6768,8
	6741,7
	Х
	Х

	1.2.1
	Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и доступности социальных и муниципальных услуг для населения
	15018,8
	4835,0
	4834,0
	Х
	Х

	1.2.1.1
	Мероприятия летней занятости детей
	Администрация Иртышского сельского поселения
	03.2.01.20010
	160,9
	27,1
	27,1
	Количество трудоустроенных человек по программе
	чел
	5
	5
	5

	1.2.1.2
	Мероприятия в области молодежной политики
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0320120020
	3793,7
	497,7
	471,2
	Количество проведённых мероприятий
	процент
	100
	100
	100

	1.2.1.3
	Мероприятия по организации общественных работ
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0320170140
	1556,0
	581
	581
	Количество трудоустроенных человек по программе
	чел
	196
	14
	14

	1.2.1.4
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0320120040
	495,0
	83,4
	83,4
	Обеспечение своевременных выплат
	процент
	100
	100
	100

	1.2.1.5
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0320120050

0320120060
	9013,2
	3645,8
	3645,3
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	100
	18.6
	100

	1.2.2.
	Основное мероприятие: Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	15102,0
	1933,8
	1933,86

	1.2.2.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация Иртышского сельского поселения
	0320420870
0320418110
0320421870
	15102,0
	1933,8
	1933,8
	Доля  привлеченных жителей в клубные формирования в текущем году по отношению  к предыдущему году
	чел
	1620
	1300
	1300

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной  программы
	46107,5
	4903,9
	4855
	Х
	Х
	Х

	ВСЕГО по муниципальной программе

	139831,2
	64240,6
	63605,5
	Х

	Х
	Х

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Иртышского сельского поселения от 28.03.2023 года № 29-п

Муниципальная программа Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области "Устойчивое социально-экономическое  развитие  Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области(2022-2027 годы)"

Основная цель программы: создание благоприятных условий для развития экономики Иртышского сельского поселения, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни в сельской местности, активизация участия сельских жителей в решении вопросов местного значения.
Программа содержит 2 подпрограммы:

1. «Развитие экономического потенциала Иртышского сельского поселения "
2. «Развитие социально- культурной сферы»
Уровень фактического финансового обеспечения программы с момента

её реализации составил 45,2 %.
Показатель оценки результативности, проведенной на основании сопоставления количества фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с общим количеством целевых показателей

(индикаторов), с учетом степени достижения значений целевых показателей

(индикаторов) плановых значений, составил 99 %.

Из средств местного бюджета на реализацию программы выделено 21545,9 тыс. руб., из средств федерального бюджета – 348,2 тыс. руб., из средств областного бюджета – 41711,46 профинансированы следующие мероприятия:
- создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения – 5057,6 тыс. руб.

- осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне – 359,4 тыс. руб.

- мероприятия в области  благоустройства территории поселения – 8361,9 тыс. руб.

- Создание дорожного фона, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них – 43084,9 тыс. руб.

- Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и доступности социальных и муниципальных услуг для населения – 4834 тыс. руб.

- Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры – 1934,0 тыс. руб.

Согласно критериям методики оценки эффективности муниципальных

программ, программе определяется зона высокой эффективности.